
Terça-feira, 03 DE MAIO DE 201694 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119

.. .

PARTICULARES
. .

ERRATA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO 001/2016

Onde se lê: 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.100,00 (Um 
mil e cem reais)
Lê-se: 10 (dez) parcelas mensais de R$ 1.320,00 (Um mil 
trezentos e vinte reais)

Maria Leuda Pereira
Presidente da CPL

Protocolo 956386

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Lorena Comércio de Produtos de Petróleo Ltda, CNPJ nº 
06.266.344/0002-04, situado à Rod. dos Trabalhadores, 194, 
Jardim Esperança, Ananindeua/PA, informa que recebeu da 
SEMA/Ananindeua, L.O nº 0100/2016, para a atividade de 
Comércio Varejista de Combustíveis para veículos automotores.

Protocolo 954772

Lorena Comércio de Produtos de Petróleo Ltda, CNPJ nº 
06.266.344/0003-95, situado à Rua Cláudio Sanders, 1400, 
Centro, Ananindeua/PA, informa que recebeu da SEMA/
Ananindeua, L.O nº 0098/2016, para a atividade de Comércio 
Varejista de Combustíveis para veículos automotores.

Protocolo 954773

Lorena Comércio de Produtos de Petróleo Ltda, CNPJ 
nº 06.266.344/0005-57, situado à Tv. SN 03, s/n, Coqueiro, 
Ananindeua/PA, informa que recebeu da SEMA/Ananindeua, 
L.O nº 0099/2016, para a atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para veículos automotores.

Protocolo 954775

XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A  -  EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS 
INCENTIVOS FISCAIS DO FINAM. CNPJ/MF 83.571.083/0001-
04. CONVOCAÇÃO. ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA. Ficam 
convidados os Srs. acionistas para se reunir em AGO, a ser 
realizada no dia 09/05/2016, às 08:00 horas, na sede social da 
Companhia, sita a Rodovia PA 150, Km 2,5 - Área C, Xinguara, 
Pará,  a  fi m de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) 
matérias referidas nos incisos I a IV do art. 132 da Lei 6.404/76, 
relativas ao exercício encerrado em 31/12/2015; aprovação 
do Relatório da Administração, acompanhado dos Balanços 
Patrimoniais, Demonstrações Financeiras correspondentes e 
Parecer do Auditor Independente; b) outros assuntos correlatos. 
Xinguara- (PA), 25/04/2016. Alexandre Afonso Bradley Alves. 
Diretor Presidente”.

Protocolo 955059

Empresa MARTINS & SANTOS COMERCIO DE COMBUTIVEL 
- EIRELI - ME, localizada na Avenida Perimentral Norte, 
Bairro Centro, Placas-PA, cep 68138-000, inscrita no CNPJ 
14.469.809/0001-71, vem tornar publico que protocolou 
na SEMA cidade de Placas-PA, a RENOVAÇÃO DE SUA L.O - 
LICENÇA DE OPERAÇÃO,  protocolo 010/2016 em 06/04/2016,  
para atividade comercio varejista de combustível para veículos 
automotores.

Protocolo 956206

Bunge Alimentos S/A, CNPJ 84.046.101/0577-05, torna 
público que recebeu da SEMAS-Pará, Licença de Instalação 
nº 2645/16 (processo nº 25361/2013) para implantação de 
“Sistema de Proteção e Segurança Náutica” no TPG- Barcarena, 
localizada na Av. Beira Mar S/N- Bairro Itupanema.

Protocolo 956215

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
CNPJ/MF Nº 04.895.728/0001-80 

 NIRE Nº 15.300.007.232
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente, fi cam convidados os senhores acionistas a se 
reunirem na Assembleia Geral Extraordinária (“AGE”) a ser 
realizada, em primeira convocação, no dia 16 de maio de 2016, 
às 10:00 horas, na sede social da Companhia, na Rodovia 

Augusto Montenegro, s/nº, Km 8,5, Bairro Coqueiro, na Cidade 
de Belém, estado do Pará, a fi m de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: (a) deliberar sobre a proposta de reforma do 
Estatuto Social da Companhia, para exclusão da alínea b, do 
seu art. 6º; (b) consolidar o Estatuto Social da Companhia em 
decorrência da eventual aprovação do item anterior; (c) aprovar, 
sujeita à obtenção e/ou confi rmação de todas as aprovações 
societárias e regulatórias necessárias, a primeira emissão 
de debêntures simples, não conversíveis em ações, em série 
única, da espécie quirografária, com garantias adicionais real e 
fi dejussória, esta através de fi ança outorgada pela EQUATORIAL 
ENERGIA S.A., companhia aberta, com sede no município de São 
Luís, Estado do Maranhão, no Loteamento Quitandinha, Alameda 
A, nº 100, Quadra SQS, Altos do Calhau, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 03.220.438/0001-73, acionista controladora da Companhia 
(“Equatorial Energia”), para distribuição privada, no valor de 
até R$100.000.000,00 (cem milhões de reais) (“Debêntures”); 
(d) aprovar as características gerais da emissão nos seguintes 
termos: emissão debêntures simples, privada, não conversíveis 
em ações, no valor total de até R$100.000.000,00 (cem milhões 
de reais) com emissão de até 100.000 (cem mil) valor nominal 
unitário de R$1.000,00 (mil reais) em série única, com garantias 
reais de: i. direitos creditórios provenientes da prestação de 
energia elétrica que correspondam a 10,5% dos recursos 
creditados, depositados ou mantidos em conta arrecadadora 
da Companhia, os quais devem corresponder a 125% (cento 
e vinte e cinco por cento) do saldo devedor das debêntures; 
ii. fi ança da EQUATORIAL ENERGIA S.A., acionista controladora 
da Companhia; iii. vencimento para maio/2020; atualização 
monetária de IPCA; e remuneração (a) NTN-B + 2% a.a. ou 
(b) 9% a.a. (o que for maior); primeiro pagamento de juros em 
maio/2017; e primeiro pagamento de principal em maio/2019; 
periodicidade de pagamento de juros semestral, e amortização 
de principal em 2 parcelas anuais e sucessivas, tendo como 
debenturista Vinci Crédito & Desenvolvimento I - Fundo de 
Investimento em Direitos Creditórios; (e) delegar, ao Conselho 
de Administração da Companhia, competência para deliberar 
ou alterar, se necessário, as matérias de que trata o artigo 59, 
§4º, nos termos da Lei n.º 6.404/76 (f) autorizar a Diretoria e a 
procuradores devidamente constituídos da Companhia a praticar 
todos os atos necessários à efetivação da emissão de Debêntures 
aprovada nas deliberações anteriores. DISPOSIÇÕES GERAIS: 
i) Os acionistas deverão depositar, com 72 horas de antecedência, 
na sede social da Companhia, o respectivo comprovante de 
ações escriturais, expedido pela instituição fi nanceira depositária 
e comparecer às Assembleias munido de documento de 
identidade; ii) A representação de acionista, por procurador, 
deverá ser precedida de depósito do respectivo instrumento de 
procuração e do comprovante de ações escriturais, expedido pela 
instituição fi nanceira depositária, na sede da Companhia, com 72 
horas de antecedência; e iii) Todos os documentos pertinentes 
às matérias a serem debatidas na AGO, conforme previsto no 
Art. 6º, da Instrução CVM nº. 481/09 encontram-se à disposição 
dos acionistas, a partir desta data, na sede da Companhia e no 
seu site (www.celpa.riweb.com.br), bem como no site da 
Comissão de Valores Mobiliários - CVM (www.cvm.gov.br). 
Belém (PA), 28 de abril de 2016. Firmino Ferreira Sampaio Neto 
- Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 956377

VALE S.A.
A Vale S.A., CNPJ: 33.592.510/0378-21, torna público que 
requereu ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos 
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA a Renovação da Licença 
de Operação n° 842/2009, relativa a operação da Estrada de 
Ferro Carajás nos Estados do Maranhão e Pará (Processo nº 
02001.009288/2002-73).

Protocolo 956662

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-005.4982-mabel madeireira belem ltda epp-
banco rodobens s/a-r$60603,91-cc-12077000080589-luis oscar 
chifundo campos-bv fi nanceira s/a crédito fi nanciamento e 
investimento-r$ 63040,59-dm-43156-1/2- kvarengenharia 
comercio e construcoe-joining comercio eletro-eletricos ltda-
r$1048,09-dm-42281-2/4-kvar engenharia comercio e 
construcoe-joining comercio eletro-eletricos ltda-r$165,22-dm-
13771-oriente parque restaurante ltd-citropar agropecuaria ltda-
r$425,00-ch-000084-bella casa modulare-banco bradesco s.a-
r$2100,00-ch-000005-natalia loelia ladeira negrao-banco 
bradesco s.a-r$4200,00-ch-000005-bella casa modulare-banco 
bradesco s.a-r$4200,00-dm-007/014-tatiana santos fraiha-ideal 
moveis comercio eireli - me-r$1997,00-cc-649276-david bruno 

goncalves lima-banco gmac s.a.-r$4935,38-dm-106416-01-maria 
do socorro dos santos-norte para-r$428,08-dm-41650606-lima 
santos representacoes ltda-banco do estado do rio gde do sul 
s.a/stance fi ght company a-r$175,38-dm-13260/1-antonio 
ricardo oliveira faria-densul para r a ltda me-r$350,00-dm-
007495-3-s d u monteiro sheyka pelle mo-byla boby i c c ltda 
epp-r$622,54-dm-0017063001-dalmo ind. com. perfumes e 
cos-rigesa do nordeste ind emb ltd-r$4976,89-dm-003-roberto 
carlos santos brasil-lux engenharia e materiais eletricos ltd-
r$3100,00-dm-000004756-h a f santos me-regispel ind e com 
de bobinas ltda-r$5013,47-dm-048447/2-multiplast com de 
embalagens e-cristalsul ind e com de prod p-r$1360,51-dm-
041572d-catarina chaves da cunha barros felipe-valmari 
laboratorios dermocosmeticos s.a-r$473,70--286.847.792-joão 
batista silva pereira-banco bradesco cartões 
s.a-r$9928,61-cc-292.369.444-tailla gabriela matos santos-
banco bradesco s/a-r$13090,57-dm-36680/2-ivete negrao 
comercio de embalagens eire-carber embalagens-r$1082,59-
dm-p6483-03-pradella representacoes ltda-wjconsult factoring 
ltda/frivato produtos de limpeza ltda-r$783,84-dm-205-solarfl ex 
com e servicos ltda.-romualdo soares dias - epp/19 de abril 
distribuidora eireli-r$610,00-dm-0010588/00-airton bossom 
eireli-banco do estado do rio gde do sul s.a/metalurgica matrinox 
l-r$714,50-dm-0032247/1-jeremias diogo pontes-bkt-r$527,80-
dm-05390301-c.de f. e sil va-diarios do para-r$666,00-dm-
0017894003-s s cosmeticos do norte eireli-darco distribuidora 
de cosmeticos-r$4560,52-dm-73381-2-fav pinto repres e 
distribuicao ltd-atlanta fun.inv.dir.cred.multissetorial/produtos 
erlan s/a-r$5371,54-dm-130831-diego dos santos bastos-
cenbrap - centro brasileiro de pos graduacoes-r$720,00-dm-
2093101-obras sociais da paroquia de nazare-mae rainha fatima 
prod evang ltda me-r$1207,50-ds-0000nf2902-novo mundo 
amazonia moveis e utilidades-asteqeservice ltda me-r$450,00-
dm-006480642-maria izabel da silva costa-com distr ind estr 
norte ltda-r$531,82-dm-006524971-feliciano antonio r. fi lho-
com distr ind estr norte ltda-r$400,24-dm-273-a-l.a.da silva-
me-nm fomento mercantil ltda/crotons industria grafi ca ltda-
epp-r$1100,00-dm-0113572001-prospera auto servicos ltda 
me-posto invencivel ltda-r$115,28-dm-000152700-irmaos farias 
comercio de gene-banco daycoval s/a/mariza ind. e com. da 
amazonia ltda-r$197,28-dm-725/05-lourenco rodrigues da 
silva-duarte e moure servicos medicos ltda - me-r$222,22-dm-
005017b-a e fi lomeno de sousa-maria jose pimenta franca - me-
r$646,00-dm-004942 2c-j r comercio de confec eireli-f.z ind. e 
com. de confeccoes ltda me-r$951,60-dm-0019011563-augusto 
jose da costa lima 0097066621-sao salvador alimentos s/a-
r$960,00-dm-004948 d1-a e fi lomeno de souza-f.z ind. e com. 
de confeccoes ltda me-r$3040,00-dm-446-25 3/6-gilmara 
oliveira barbosa gomes-g t coml imp exp ltda-r$645,61-
dm-460-25 3/6-gilmara oliveira barbosa gomes-g t coml imp exp 
ltda-r$812,23-dm-458-25 3/6-gilmara oliveira barbosa gomes-g 
t coml imp exp ltda-r$850,38-dm-445-25 3/6-gilmara oliveira 
barbosa gomes-g t coml imp exp ltda-r$909,24-dm-444-25 
3/6-gilmara oliveira barbosa gomes-g t coml imp exp ltda-
r$1038,40-dm-00000001795-reis e maia com varj de beb ltda-
cervejaria tupiniquim ltda-r$5331,00-dm-031038721g-jose 
roberto nunes dos santos-irmaos teixeira ltda-r$94,09-dm-
031038830g-jose roberto nunes dos santos-irmaos teixeira ltda-
r$169,38-dm-031038714g-jose roberto nunes dos santos-
irmaos teixeira ltda-r$421,90-dm-031038713g-jose roberto 
nunes dos santos-irmaos teixeira ltda-r$465,43-dm-
304508/02-m j r santos me-comercial faria comercio e servicos 
prod. seg-r$1429,00-dm-472306/f/h-r de souza oliveira me-
ceramica formigres ltda.-r$2412,10-dm-1945-rejane do socorro 
lopes farinha-j. l. pimenta junior etiquetas - me-r$2243,20-ds-
5.026-parente andrade ltda-maria cleideci lins de sousa me-
r$360,00-ds-003-paula regina pinto dos santos-orto vida-
r$523,73-dm-804350/03-d e da s leite me-rosset e cia ltda-
r$6692,50-dm-6616-4/4-confeccoes chess-eireli-epp-anexar 
surf wear-r$10563,75-dm-108567-2/3-fav pinto representacao 
e dist-ind.com.prod.beleza yama ltda-r$490,38-dm-
0005714901-equilibrium construcoes ltda m-gerdau acos 
longos-r$1263,35-dm-000218677-maria clarisse da silva 
goncalves-michel gaspar da silva - me-r$150,98-ds-md-02/16-
marajo diesel-fortseg servicos de portaria e seguranca-r$480,80-
dm-nf7677/03-camargo com serv e trans. de cargas e-miro auto 
pecas ltda-r$574,55-dm-24698/01-jose marivaldo mancio 
rodrigues-ibel industria de borracha eva ltda-r$723,23-dm-
031724/02-m v comercio e representacao ltda epp-permak 
industria e comercio ltda - epp-r$760,08-dm-456428/h/h-r de 
souza oliveira me-ceramica formigres ltda.-r$785,50-dm-
456425/h/h-r de souza oliveira me-ceramica formigres ltda.-
r$896,00-dm-456427/h/h-r de souza oliveira me-ceramica 
formigres ltda.-r$973,60-dm-107238-650/-eldorado produtos 


